
  UCHWAŁA NR XLV/266/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

      z dnia 24  maja 2022 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 81 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) oraz                   §7 

Uchwały Nr XL/232/05 Rady Gminy Dobromierz z dnia 9 września 2005 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i Uchwały nr XVIII/108/20 Rady 

Gminy Dobromierz z dnia 28 stycznia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie w kościele parafialnym pw. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Roztoce. 

  2. Przyznana dotacja zostanie wykorzystana na sfinansowanie prac konserwatorskich przy 

malowidłach ściennych prezbiterium w kościele parafialnym pw. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Roztoce. 

      3. Dotacja w kwocie 50 000 zł, jednak nie więcej niż do 50% wartości zadania zostanie 

przekazana Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika       

w Roztoce w bieżącym roku budżetowym. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

        (-) Piotr Rusek  

      



    Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLV/266/22 

                                               RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

      z dnia 24  maja 2022 r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

 

 

Uchwała Nr XL/232/05 Rady Gminy Dobromierz z dnia 9 września 2005 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z późniejszymi zmianami w §7 

nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia stosownej uchwały w przypadku podjęcia 

decyzji o przyznaniu przedmiotowej dotacji, która to uchwała staje się podstawą do zawarcia 

umowy z beneficjentem.  

Zgodnie z §3 ust.2 pkt.1 ww. uchwały Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisław Biskupa i 

Męczennika w Roztoce zwróciła się z wnioskiem o przyznanie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku.  

Wniosek ten został zatwierdzony przez Wójta Gminy i zgodnie z procedurą przedłożony do 

zaopiniowania Komisji Socjalnej i Komisji Budżetowej i Mienia Gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji jest uzasadnione. 

 

 

 

 Wójt 

 (-) Jerzy Ulbin 


